Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.497, 
de 16 de dezembro de 2022, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2023, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 28.101,56 (vinte e oito mil cento e um reais e cinquenta e seis centavos), para atender a 
seguinte programação:  

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
228 020402 10.301.0012.2025 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 28.101,56 
    TOTAL GERAL 28.101,56

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.497, 
de 16 de dezembro de 2022, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos no orçamento municipal de 2023, os créditos adicionais suplementares 

na importância de R$ 936.750,00 (novecentos e trinta e seis mil setecentos e cinquenta reais), para atender 
a seguinte programação:  

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
80 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.30.00 Material de Consumo 5.000,00 
82 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 5.000,00

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.497, 
de 16 de dezembro de 2022, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica abertos no orçamento municipal de 2023, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais), para atender a seguinte programação:  

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
458 020701 09.272.0027.2052 3.1.90.01.00 Aposentadorias, Res. Remunerada e Reformas 235.000,00 
    TOTAL GERAL 235.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos da anulação

[...]

daí segue em linha reta na distância de 52,10 metros, confrontando com a Rua 
Salvador Rosa do Nascimento, até um ponto; daí segue em curva na distância de 17,90 metros, na confluência 
das Rua Salvador Rosa do Nascimento e João Gomes, até encontrar o marco inicial desta descrição”; IMÓVEL 
ESTE AVALIADO EM R$ 560.000,00 (QUINHENTOS E SESSENTA MIL REAIS). 

II - SISTEMA DE LAZER 3 - LOTEAMENTO “PARQUE RESIDENCIAL ENCANTO DOS BEM-TE-VIS”: 

um terreno de formato irregular, com a área de 369,13 metros quadrados, situado na Avenida Sebastião 
Sanchez Bleza, lado par, na quadra A do loteamento Parque Residencial Encanto dos Bem-te-Vis, no município

[...]

Montebelo, no município de Valentim Gentil, objeto da matrícula nº 77.285 do Serviço de Registro de Imóveis 
da Comarca de Votuporanga, SP, confrontando pela frente com a Rua Ribelo Belei, do lado direito com os lotes 
05, 06, 07, 08 e 09, e do lado esquerdo com o Francisco Cardoso de Oliveira e o lote 12 (área institucional); 
IMÓVEL ESTE AVALIADO EM R$ 710.000,00 (SETECENTOS E DEZ MIL REAIS). 

VI - ÁREA DE LAZER 1 - LOTEAMENTO “JARDIM DOS YPÊS”: um terreno de formato irregular, 

medindo 126,37 metros de frente, 115,40 nos fundos, por 57,95 metros do lado direito e 30,95 metros do lado 
esquerdo, correspondentes a 5.238,11 metros quadrados, cadastro 101935, situado na Rua Clóvis Pereira de

[...]

77.286 do Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Voutporanga, SP, confrontando pela frente com a 
Rua Clóvis Pereira de Souza, do lado direito com Sedir Beneduzzi, do lado esquerdo com Melchiades Pulga, e 
nos fundos com terras de Melchiades Puga; IMÓVEL ESTE AVALIADO EM R$ 520.000,00 (QUINHENTOS E 
VINTE MIL REAIS). 

VII - ÁREA INSTITUCIONAL - LOTEAMENTO “RESIDENCIAL MONTEBELO”: um terreno de 

formato irregular, com a área de 3.200,89 metros quadrados, constituído do lote 12, da quadra A, cadastro 
101.928, situado na Rua Ribelo Belei, lado ímpar, no loteamento Residencial Montebelo, no município de